lib*z*os*z* f*ē*li*z*os*z* em*z*is*z* a*z*it*z* in*z* his*z* val*z*re*z* tm*z* ca*z*ibus*z* c*ē*di*z*im*z*

q*ē* nūc*z* v*ē*l*z*bus*z* c*ē*nt*z*at*z* f*ē*li*z*os*z* t*ē*re*z* in*z* mar*z*im*z* t*ē*re*z* c*ē*st*z*at*z* v*ē*l*z* p*ē*u*z*le*z* c*ē*ti*z*o*z*

re*z*in*z* m*ē*rr*z*on*z* t*ē*re*z* c*ē*nt*z*at*z* v*ē*l*z* p*ē*u*z*le*z* c*ē*ti*z*o*z*

Codicis Liber quintus.

Lies. *Iste patrius Quas*
Hoc autem legi-
tut sibi bacul. Auctentur cui
si gup illa *Hiamantia*.
Auctis q̄ tit̄ n̄on h̄s
filios legitimos nec pa-
retes per reliqua basatam
dis tota sua subfatur. si
sua filia sicut vires
si vero tibi beatae parer-
tes eis relinquit quartā
debitam iure naturae: res-
liquā dare poterit filii
naturalibus. si decedat
ab interfatione non habet s̄is
los legitimos. nec pro eo
rē: quoniam fata scilicet natu-
rales filii succedit in
duas vias hereditatis
quod est de cetero cum
haberet: ex supra tñ ei volunt
te permitrat cis vias qd pedicas
sex viencias si hoc scilicet natura-
lis pater voluerit hereditatem ei⁹ ca-
percita tñv menoꝝ at sc̄iencia
rū quātitate in oib⁹ naturalib⁹ si
lijs & matre cor̄ minime rehatoz
excedat. quā & legatis & fidicō
mis tñs relinquendis & donibus
& donationib⁹ tñ alijs qd ante nu-
ptias vias ad lex vienari c̄stina-
tionem liberam s̄i naturalibus
cōm̄ patribus dam⁹ porches.
Dicit autem in futuris tātimodo
testamentis: vel ultimis voluntati-
bus: vel doctibus vel donationi-
bus locum habent.

pine tunc iaceat cunctis
eis virilis; et legitimus
filios habeat et vice*r*
vinitat; nisi naturales de-
bent ali os deinceps prius
quia et ipsa alere debent
si contigeret ipsum vers
ger ad inopiam.
A Legitima, que est ho-
dic terrena, et in autem de-
crescit, et se sibi colitur.
B Ab intefato. Facili-
ant, aut, decribi, et se sibi con-
seruam.
C Louour legitima, de-
ca qd ad rubrum cui cognos-
tis certitudinis nil et suc-
cessio vendicare posse.
et, ininde vir et vice*r*.
R^ub^ul^un^uo capiat; parat
tis naturalis; spedimenti
tum ne capiant; et scilicet
litbec regula. Si vincto
vincentur et v. et f. sed ei
ter, at&ep, p. script. de ac-
colitio^u. Nam naturales
filii repellunt agnos et qd
cum est in dubiis vincis
vir hic subiect. et agnati
vincit vice*r*, et si l*u* i*u*
vir et vice*r*, et si natu-
rales non vincunt vice*r*;
imponunt ab eis tunc.

I **H** autem, quib. mo-
s. sivo filios, et s. f. col. vii. L*o*st. i.
I Ecce pri sine legitima ple-
sic et decedenti naturalibus to-
tam substantiam suam vel inter viuos
largiri; vel in testamento trahim-
tere. **S**i parētes dixerint ei sup
sint legitima parentibus reliqua
reliquum inter naturales distri-
bu permutare. **A** B interfacto eo
cum deficit sibi solobus cuiuslibet; nec sup
fit coniurare legitima; si naturales
ex concubina exant qd sola fuerit
et indubitate affectu cōiuncta in
Eius patrem substantia vincias
succedunt et matris inter eos viri
les portio; si superest defit. **I** **E** mōi
en naturales filios pasci bonvi-
ri arbitrio et necessitate; sive legitimi
mi et carent et succedunt vel cōiuge
viva quilibet aliis suis heredes; bi-
ergo et parentibus parē precepti
si opus sit pietate; si qui ex con-
denato sunt coitu omni pratis be-
neficio secludantur.

eo corp. & s. qis iugit
bis &c. si al. fuit dicta
regula. si p. iug. pig.
l. claud. i. ut. ad. qd.
li. do. bis .nes. col. vi.
z. si. ad. tert. l. obi.
c. i. legimus. l. obi.
f. si. do. iug. t. l. obi.
filo. si. do. iug. t. l. obi.

Legitimitas per oblationem curie
requenter uia legitimacione poli respectu
legitimitantia non respectu ceteri cognationi
nis. b. d. Bille autem qui legitimatur p. manu
tritomini efficitur legitimitas qui ad oes
quia ita legitrimut natura imitatur. loco
dicit Baldus. Uel sic. Silus legitimitatum
per oblationem curie poli respectu efficitur

Dicitur de beneficiis etiam imperiali, nisi dicat non obstat te hoc largissime de legi iiii.

Pat. Bene pecto pto. **ECC. I.**
Alitteram recte iudicantes lu-

faciat omnium regnum.
Iustres **L**icet illustrè, et si natu-
raturales fiant illustres nò
tum destruxere esse curiose-

imperio ad pitem functionevel
mus: per quaꝝ omni dubitation
amputata quevſqꝫ adhuc obtin

SC̄p̄i legitimi. Edib
bat certissimū facim⁹: vt quotida
naturales filij curiali fortune pa
tri sui genitioe efficiantur.

b *Priesterij si quarta. j.*
triui gentoris alingantur: v
adhuc viuente patre vel post cui
obitum pro dispositione testame

Lópelant. in aut. q.
mō natu effus. si
ab eo conditi: et eo modo legi-
ma iura in p̄na successiōe adi-
scantur. Quod latus est eiū mis-
eritatem.

monachum. cui nullus. sive
aut legitimos. colla. viij. cantur. Quod recte fieri mirum
ine dubium est. licet illustrerem.

liberitatem ex qua curialis fortunae
naturales filii auctoritate non potest naturales
permitta; etis alia substantia ab
codem naturali p[ro]p[ter]e defecundum
vel ascedentium; vel ex latere cognationis
vel agnatiis iure cide p[ro]p[ter]e
c[on]uctor[um] si ipi legitimam filii suorum
ceccor[um] cide naturali p[ro]p[ter]e p[ro]mene-
ratis fortunam efficiant aliquid ius
sibi vindicare. Quid et in his p[ro]p[ter]e
habebit qui iam a naturali p[ro]p[ter]e
cit: et adhuc superstites sunt: codem
stantiam cuiusdem naturalis filii
vel ascendentium: vel a latere
sibi vindicare valentibus.

E3 Filio legitimato p oblatione curie dicta se iicit p liberis non sunt curiales; eius liberis portione qta curie dicta se iicit p liberis non sunt curiales; nisi tanta pto p qta sunt oblatius curie efficiuntur curiales. b.d. Saly. **C**o siq[ue] iste naturalis filio: siue postea legitim s[ecundu]m successor p[ro]i effectus s[ecundu]m finit in antecedentia p[ro]i filios ex legitimo matrimonio vel alios descendentes liberos habeat cor modis oibus ad ei successione sine telo morietis voca rintur curie loci c[on]ceptu p[ro]p[ri]o qta portio bonorum cuius d[icitu]r curie debet. eo q[ua] nullo fortex mortui liberis curia lia munera pagare cogitur. illo videlicet obseruando ut hi quos iste naturalis filius posteaq[ue] fortune curialita tus est peraeueritur: decuriones sine dubio sint: et curia lia vera regem curia compellantur.

Si legittimat^a p^oblatione curia decedat sine liberis succedit ma-
ter in tertia reliqua curia. Si v^ona mater non supet curia se offerat p^rima t^ari
a^{ta}; cogniti reliefs, sⁱ et l^e cognit^a curia se offerat oia eti^a p^rima ad en-
tiam denunciat^a debet, eti^a eo casu si mater supit ad oia bona tra-
substantiam patris queita cum ceteris si succedit. b.d. Salv.

scripti; siq[ue]d m[er]it[us] sup sit[us] terciā q[uod] parte bonoz et m[er]it[us] habere: duas v[er]o alias partes curia cui a p[re]dicto datus est.
B[ea]tūmū q[ui]dē defuncti nō sup[er]est: aliū v[er]o cognati
ex materna linea def[un]ctū vel scđēt[us]: vel ex latere
venientes ad c[on]c[or]diā vocent successionēt[us] ea quidae q[uod] a p[re]dicto
naturali ad c[on]c[or]diā puenet[ur] c[on]dit[us] curie cōpetere. ¶ Si quid
vero filio postea legitimo succēs[or] effector: vel a m[er]ito
sua: vel alunde quoct[us] legitimo modo acquisitus fit:
ad primos maternos c[on]c[or]diā cognatos puenire. ¶ Illo vi
delictib[us] offruendo: vt sicut marie c[on]s[ec]utio: sicut ea an
filium mortua: aliq[ui] ex c[on]c[or]diā genere cuiusd[em] curie bona
subireparatus fit: liceat ei offerēti se eidem curie bona
mortui q[ui]dē substitutia patris ad cui puenet[ur] c[on]c[or]diā
incraq[ue] praeageri curialia: quo decadētē m[er]it[us] defuncti
ad h[ab]itu[um] sup sit[us] nō solū terciā partē coāi q[uod] extra paternā
substantia filius cuius alunde acq[ui]situs fit: s[ed] oia ca vel ipsa
fola: vel cum cohereditib[us] suis capiter.

Hac l. statuta nō hñt locū iā mortuis: s̄ morituis. b. d. Saly
Ea rō q̄ de successione naturalis filij post curiale c.

ditionem morientis vestitum non timet in his locis habere debet: quod postea a patre suo naturali curie dati fuerint: secundum illis quod iusta dati sunt: si tamen adhuc suspint. ¶ Quod si autem

psentē sanctionē mortui sunt minime ad eoz successio
nem candem nostram sanctionem extendimus.

Etiam habens filios legitimos poterat naturaliter curie tradere: sed non poterat ei plus relinquere vel donare quam vni ex filiis legitimis et naturalibus cui minus dederit, hoc dicit Salvi.

llos curie prie huius tradere, no filio nulla cui legitio habet
le certe; si et si filios vel alios liberos ex legitimis mat-
rimonii percutatos habeant: et co mo naturales quos filios si-
lentur successores efficiere. Ita tui vel minime cunctis prib-
ileciis p donatione vel ylmostia voluntate apli: cide natura-
filio darcvel rcliqvem qd ymili filio ex mriundo legitio pere-
to dederit yl rcliqvem: cui in una portio datayl rclicta e
C. omni

Qui qu

Lodis Liber quintus.

Si quis, **C**ausa. **D**e auf. ponit adhuc aliud modum per quod si potest illi pro. dicat in instrumento publico vel privato cù subseri potece triu tenuit fideligmum: qd vult filios naturales suos esse et legittimus erunt successores: qd si devio filiorum differit ipsum summi legittimus: certe si lū ex eadē muliere nati erant erant legittimi.

A **C**ontra. **S**ic quis. Sine legitimi-
tate non potest eris
legittimus: et per matrem
non curie et per patrem
monium ut in auct. qui-
mo. ea eff. s. Genera-
liter. col. viii.

Res inter
alios acta
qng p.
det alios.

Sic adiut alius modus legitima-
dinaturales qui est in seminabili: et ideo
bene notandus. b.d. Sal.

Sic quis. **L**iberos habes na-
turales ex muliere libera q
vix: ci poterat esse dicat in instru-
mento: sive publice sive propria
manu conscripti habebit subser-
ptionem trium testū fideligno-
rum: sive in testamēto: sive in ges-
tis monimentorū vos sive es-
sive nec adiicrit naturales huiusmodi
in filiū legitimi et successores
erunt. **E**t si vni et multis filiis
testimoniū quodlibet ex predi-
ctis modis probuerit: certe et
eadē muliere natis ad legitimā
iura sufficit.

C **A**vidia. Itaas tali
bus dubitationibus,
scz tribus, nam ad
oia dicatas respōderit.
A **C**onfœcta. qd ne
filius nec nepos legit
mū et auct. ve subi-
ci in iudeo vltimis casib.
C **E**x tendimus: qd no
ce filio patria vita.
A **P**ermissus. plo. ergo
baldaros non succedes
re cognatis partis. vtr
auf. eo. s. filii v. o. colla.
vpi. **S**z quid si et spuri
babeo naturali vel les-
guinum nepotem. **V**el
qd si mulier habet nec
poterat naturali vel spin
vel contra et legitim
mo filio habebat nepotem
naturali. **P**otest rideri
et in naturali vel distin-
quatur habeat legitimā
sobolem vel non. facit
q. ad orific. l. pe.

C **T**estamēta tua
tela. **D**icitur et contrac-
tibus mīc de quasi cōtra-
ribus. **V**el dicitur qualia-
ter viuens patr. cōsular
filii aledo: nīc qualia-
ter mortiens in tuela.

Ten dicit. **L**egis. Si
prōprio liber
vel tuto: itē
stamento vedit cū nō
near dario. **T**utor: tutes
lā nō administrer non tenet
bis. si v. spōte gesit: res
nec nego. gesit. acti.

G **Q**uan dicit. **D**ostest
queri bis in prima lege
quare tuto a iudicio
poterat habere conditione. **V**it. f. de tutelis. l. muto. s. f. a testatore sic. vt
inti. qd ut. pos. ad cert. **R**u. qd ptemdūt et qd pater bis fia
carietā dādo b. cōditōne et multa s̄ndit in eo ad eo qd nīc fia
datur tuo: et dārē p̄pūlli saluā fore. **V**it. inti. de fandis. tu. s. f. **V**el
dic auct. esse legitimā in iudice qui non recipiat diem vel cōditionē.
Vit. f. de regulā. l. actus in iudice. **V**it. **I**n auct. datus in testa-
mento pupillō factō inuentariō possit cōdēre debitores: pupillare
note pupilli. **V**el s. non videt his ecce p̄p̄lerio. nam nō pōt
esse tutor nisi adiutor bereditas. **V**it. f. de t. tut. l. a. n. m. o. i. nec adi-
bereditas etiam si sit lucrosa sine tutoris auctoritate. **V**it. inti. de auf.